
 

  

О запрете приобретения рабочих тетрадей (пособий) за счет средств родителей 

(законных представителей)  

  

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, в соответствии с Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273–ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

государственных гарантий реализации права на получение общественного и бесплатного 

начального, основного общего и среднего образования    

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Запретить сотрудникам школы сбор денежных средств на приобретение для 

обучающихся рабочих тетрадей на печатной основе, других методических пособий.  

2. Запретить сотрудникам школы обращаться к родителям (законным представителем) с 

предложениями о закупке рабочих тетрадей на печатной основе, других 

дополнительных пособий.  

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением 

приказа проводить служебное расследование.  

4. Классным руководителям 1–11 классов провести разъяснительную работу о запрете 

приобретения для обучающихся рабочих тетрадей на печатной основе за счет 

родителей (законных представителей).  

5. Классным руководителям и учителям предметникам временно разрешается делать 

распечатки с рабочих тетрадей на школьной технике.  

6. Кичатовой Е. Н., разместить данный приказ на официальном сайте школы в разделах 

«Образование» и «Библиотека» на сайте и на информационном стенде «Информация 

для родителей» 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.    

  

 Директор школы                 Т.В. Рязанова 

Российская Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя  

 Советского Союза Г.А. Пономарева» 

 Ржаксинского района Тамбовской области 

 

П Р И К А З 

р.п. Ржакса 

«15» мая   2023  г                                                       № 78/2 

 

 


		2023-12-28T14:38:21+0300
	Рязанова Татьяна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




